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JOHTORYHMÄN KOKOUKSEN MUISTIO (3/2024) 
 
Aika: tiistai 4.6.2024 klo 12–14, Zoom 
Osallistujat: Lotta Aarikka (koordinaattori, sihteeri), Riho Grünthal (HY), Maija Hirvonen 
(Langnetin johtaja, puheenjohtaja), Tuomas Huumo (TY), Antti Kannisto (OY, 
väitöskirjatutkijoiden varaedustaja), Marja Kivilehto (TaY), Maarit Koponen (ISY), Esa Lehtinen 
(JY), Urpo Nikanne (ÅA), Maarit Siromaa (OY) ja Jenna Sorjonen (HY, väitöskirjatutkijoiden 
edustaja). 
 
1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 
 
Puheenjohtaja Maija Hirvonen avasi kokouksen klo 12.02. 
 
2. Esityslistan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin esityslista. 
 
3. Ilmoitusasiat 
 
Langnetin yleiskokous järjestettiin tiistaina 7.5. klo 17.00–18.00 Jyväskylän yliopiston 
päärakennuksen salissa C1 (osoite Seminaarinkatu 15, Jyväskylä). Kokoukseen oli mahdollista 
osallistua etäyhteydellä. Yleiskokouksen asialistalla oli Langnetin ja sen teemaryhmien 
ajankohtaisia kuulumisia, rahoitukseen liittyviä kysymyksiä ja johtoryhmän väitöskirjatutkijoiden 
edustajan varajäsenen valinta: tehtävään valittiin yksimielisesti Antti Kannisto (OY). 
Yleiskokouksen muistio ja diat on lähetetty johtoryhmälle esityslistan liitteenä. 
 
Johtoryhmän kokouksessa 1/2024 päätettiin, että Langnetin joulukoulu järjestetään 
etätapahtuman sijaan hybriditapahtumana Tampereella ja Zoomissa. Johtoryhmän kokouksessa 
2/2024 päätettiin, että joulukoulu järjestetään ke–to 4.–5.12.2024. Samalla päätettiin, että 
pyydetään tapahtumanjärjestämiseen mukaan FinEd-verkostoa, jonka kanssa Langnet on hakenut 
Tutkimus, tunteet ja hyvinvointi -seminaarille rahoitusta. FinEd-verkostoa on pyydetty mukaan 
tapahtuman järjestämiseen ja he ovat suostuneet. Ensimmäinen yhteinen suunnittelupalaveri 
järjestetään elokuussa 12.8. klo 13. 
 
Langnet on saanut kielteiset apurahapäätökset sekä Ella ja Georg Ehrnroothin (7.5.) että Niilo 
Helanderin (14.5.) säätiöistä. Jenny ja Antti Wihurin rahastosta on tiedusteltu 27.3., onko heillä 
mahdollisuutta rahoittaa Langnetin kaltaisten tohtorikoulutusverkostojen toimintaa. Säätiön 
asiamies Arto Mäenmaa vastasi 15.4., ettei säätiöllä ole yleistä linjausta 
tohtorikoulutusverkostoihin liittyen ja kehotti jättämään hakemuksen virallisessa haussa.  
Langnetin johtaja ja koordinaattori ovat laatineet Ella ja Georg Ehrnroothin säätiölle laaditun 
rahoitushakemuksen pohjalta hakemuksen Wihurille määräaikaan (30.5.2024) mennessä. 
Rahoitusta haettiin pääasiassa matka- ja majoituskuluihin kolmeen Langnetin toimintamuotoon: 
kesäkouluihin, teemaryhmien seminaareihin sekä ryhmämentorointiohjelmaan. Hakemus laadittiin 
vuosille 2025–2027 ja sen suuruus oli yhteensä 35 000 €. 
 
Viime kokouksessa (2/2024) käsiteltiin johtoryhmän varajäsenjärjestelmää. Johtoryhmän jäsenillä 
ei ole varajäseniä, mikä saattaa aiheuttaa ongelmia esim. sairaustapauksien ja muiden 
kokouspoissaolojen vuoksi. Todetaan, että nimetään varajäsenet, jos tarvetta on. 
 
Langnetin ryhmämentorointiohjelman aktoreiden ilmoittautuminen päättyi kokousta edeltävänä 
perjantaina (31.5.2024). Ohjelmaan on ilmoittautunut kaksi mentoria ja viisi aktoria, joista 
koordinaattori koostaa kaksi ryhmää. Ryhmät aloittavat toiminta syyslukukauden alussa: 
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mentoreille ja aktoreille järjestetään yhteinen aloitustapaaminen 16.8.2024 klo 9–12, jota tulee 
vetämään Tampereen yliopiston henkilöstöpalveluiden erityisasiantuntija Raisa Suominen, joka on 
kouluttanut mentoreita Tampereen yliopistossa. 
 
4. Langnetin koordinaattorin valinta 
 
Johtoryhmän kokouksessa 1/2024 nimettiin valintatoimikunta, joka kokoontui ensimmäisen 
kerran 26.3.2024 keskustelemaan rekrytoinnin aikataulusta sekä hakukuulutuksesta. 
Valintatoimikuntaan koostui seuraavista henkilöistä: Maija Hirvonen (Langnetin johtaja), Lotta 
Aarikka (Langnetin koordinaattori), Maarit Siromaa (OY:n edustaja Langnetin johtoryhmässä), 
Jenna Sorjonen (väitöskirjatutkijoiden edustaja Langnetin johtoryhmässä) ja Arja Hamari 
(Suomen kielitieteellisen yhdistyksen johtokunnan puheenjohtaja). 
 
Langnetin johtoryhmän kokouksessa 2/2024 käsiteltiin rekrytointiprosessin aikataulua, 
hakukuulutusta sekä haastattelurunkoa. Kokouksessa päätettiin, että hakukuulutusta levitetään 
Langnetin viestintäkanavissa sekä yliopistojen relevanteilla sähköpostilistoilla. Lisäksi johtoryhmä 
valtuutti kokouksessaan 2/2024 valintatoimikuntaa jatkamaan rekrytointiprosessia (ottamaan 
vastaan hakemukset, haastattelemaan ehdokkaat sekä tekemään valintaesityksen). 
 
Koordinaattorin hakukuulutus julkaistiin Langnetin verkkosivuilla 15.4.2024 sekä Langnetin 
uutiskirjeessä 2/2024. Lisäksi tehtävää mainostettiin langnet-kaikki-sähköpostilistalla 29.4. ja 8.5. 
Tehtävän hakuaika umpeutui perjantaina 10.5. klo 23.59. 
 
Tehtävään saapui määräaikaan mennessä yhteensä kahdeksan hakemusta, joista suurin osa oli 
erittäin hyviä. Langnetin koordinaattori toimitti johtoryhmälle sähköpostitse väliaikatietoja 
rekrytointiprosessin etenemisestä 13.5. Valintatoimikunta kokoontui maanantaina 20.5. 
käsittelemään hakemukset ja valitsi haastatteluihin kolme hakijaa. Valintatoimikunnan 
kokouksesta (20.5.) laadittiin muistio, joka toimitettiin Langnetin johtoryhmälle sähköpostitse 
(Funet FileSenderillä) tiistaina 21.5. 
 
Valintatoimikunta haastatteli kolme hakijaa keskiviikkona 22.5. Zoomissa. 
 
Valintatoimikunta kokoontui viimeisen kerran perjantaina 24.5. tekemään valintaesityksen. 
Langnetin koordinaattori Lotta Aarikka laati valintatoimikunnan kokouksen perusteella kirjallisen 
valintaesityksen, joka toimitettiin johtoryhmälle sähköpostitse (Funet FileSenderillä) tiistaina 28.5. 
 
Päätös: Päätettiin esittää, että SKY:n johtokunta valitsee Langnetin uudeksi koordinaattoriksi 
Anna Vatasen 1.8.2024 alkaen. Sen varalta, että Vatanen ei voi vastaanottaa tehtävää, päätettiin 
haastateltujen ehdokkaiden keskinäinen järjestys valintaesityksen mukaisesti.  Valtuutettiin 
Langnetin johtaja Maija Hirvonen valmistelemaan yhdessä SKY:n johtokunnan puheenjohtajan 
Arja Hamarin kanssa uuden koordinaattorin työsopimus 1.8.2024 alkaen. 
 
5. Langnet-OPS -kyselyt  
 
Langnetin johtoryhmä valtuutti kokouksessaan 1/2024 koordinaattorin ja johtajan 
valmistelemaan Langnet-OPS:in liittyvät kyselyt sekä yksityishenkilöille (ohjaajat, 
väitöskirjatutkijat, muut tutkijat) että tohtoriohjelmien johtokunnille tai muille tohtorikoulutuksen 
opetuksesta vastaaville tahoille.  
 
Langnetin johtoryhmän kokouksessa 2/2024 keskusteltiin Langnet-OPS -kyselyistä ja päätettiin, 
että kyselyjä muokataan vielä hieman ja että yksityishenkilöille suunnattu kysely käännetään 
ruotsiksi.  
 
Yksityishenkilöiden kysely oli avoinna 18.4.–17.5.2024. Kyselyyn saatiin yhteensä 72 vastausta. 
Kyselyyn vastasi 53 väitöskirjatutkijaa, 10 ohjaajaa, 7 post doc -tutkijaa ja 2 muuta henkilöä. 
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Langnetin koordinaattori Lotta Aarikka on toimittanut johtoryhmälle sekä kyselyaineiston Excel-
tiedostona että aineiston pohjalta tehdyn koonnin pdf-tiedostona esityslistan toimittamisen 
yhteydessä. 
 
Kokouksessa keskusteltiin kyselyn tuloksista, erityisesti teoria- ja menetelmäopetuksen välisestä 
suhteesta. Todettiin, että kandidaatin- ja maisterintutkinnon sisältöjen ohentuminen näkyy 
väitöskirjatutkijoiden teoreettisen ja menetelmällisen osaamisen ohentumisena.  
 
Keskusteltiin siitä, että eri kieliryhmien ja filologioiden tutkimusperinteessä on erilaisia 
lähestymisiä (esim. diskurssintutkimuksessa), jotka ovat arvokkaita. Myös opetuksen monikielisyys 
(esim. missä määrin opetuksessa käytetään kohdekieltä) vaatii käytännössä panostuksia. 
Monikielisyyttä pidettiin ylipäätään kannatettavana vaihtoehtona opetusta järjestettäessä. 
 
Jyväskylässä on mietitty, että teoreettis-menetelmällistä opetusta voisi tarjota myös laajemmalle 
kohderyhmälle kuin kielentutkijoille. Kokouksessa tuotiin kuitenkin myös esiin, että on oleellista, 
että esim. tilastollisia menetelmiä opetettaisiin nimenomaan kielentutkimuksen näkökulmasta. 
Lisäksi todettiin, että koska resurssimme ovat rajalliset ja tutkijakoulut järjestävät jo monitieteistä 
opetusta, on tärkeää, että Langnet-OPS:n kurssitarjonnassa keskiössä ovat nimenomaan 
kielentutkijat tarpeineen. 
 
Todettiin, että Langnetilla tai tohtoriohjelmissa tuskin on mahdollisuuksia myöntää matkarahaa 
lähiopetukseen osallistumiseen.  
 
Maija Hirvonen tiedusteli johtoryhmän jäseniltä, mistä tohtoriohjelmien väitöskirjatutkijat saavat 
hakea matka-apurahoja esim. ulkomaisiin kesäkouluihin osallistumiseen: 

 HY: Menneisyydessä tehty esim. Tukholman yliopiston kanssa yhteistyötä, kenttätöitä ei 
pystytä rahoittamaan, tutkijakoulun matka-apurahat pääasiassa kv-konferenssimatkoihin, 
tohtoriohjelma rahoittaa myös kotimaisiin konferensseihin osallistumista, paljon on 
merkitystä sillä, onko väitäskirjatutkija tutkimusryhmässä, jossa on erillistä matkarahaa.  

 ISY: Tohtoriohjelma myöntää matkarahoja, joiden suuruus on melko pieni (n. 
200€/väitöskirjatutkija/vuosi): rahoituksen saa käyttää mihin haluaa, mutta raha ei 
käytännössä riitä kv-konferenssiin osallistumiseen, saati viikon mittaiseen kesäkouluun 
ulkomailla. Käännöstieteen kv-verkostossa yritetään myös saada aikaan yhteistä opetusta. 

 JY: Laitos myöntää matka-apurahoja. 

 OY: Tohtoriohjelma ja tiedekunta myöntävät matka-apurahoja, yliopiston tukisäätiö 
myös. Myös henkilökunta saattaa joutua hakemaan erikseen matka-apurahaa. 

 TaY: Tukisäätiö myöntää matka-apurahoja. 

 TY: Tohtoriohjelmasta sekä tukisäätiöltä (Turun yliopistosäätiö) voi hakea matka-
apurahoja. 

 
Keskusteltiin erilaisista rahoitusmahdollisuuksista: 

 Langnetissa voitaisiin pyrkiä hankkimaan pohjoismaisia yhteistyökumppaneita, joiden 
kanssa voisi järjestää yhdessä kesäkouluja.  

 Erasmus+-rahoitusta on myös todennäköisesti mahdollista hyödyntää 
tohtorikoulutukseen liittyvän kv-yhteistyön matka-rahoituksen kattamiseen.  

 COST-verkostot: ovat melko työläitä, mutta rahat ovat kohtuullisen suuria – seuraava 
haku olisi tulossa marraskuussa. 

 
Todettiin, että kun lähdetään suunnittelemaan opetussisältöjä, on hyvä hyödyntää paitsi SKS:n 
julkaisemaa Kielentutkimuksen menetelmät -teossarjaa ja kyseiseen kirjaan kirjoittaneiden tutkimusten 
osaamista. 
 
Tohtoriohjelmille suunnattuun kyselyyn ei ole vielä (4.6.) tullut vastauksia. Todettiin, että 
johtoryhmän jäsenet huolehtivat, että tohtoriohjelmille suunnattuun kyselyyn saadaan vastaukset 
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30.6.2024 mennessä. Maarit Koponen toi esiin, että ISY:ssa on menossa tohtoriohjelmauudistus, 
joka on vielä niin kesken, että kyselyyn on vaikea vastata. 
 
6. Langnetin kiertue 
 
Toimintasuunnitelmaan 2024 on kirjattu, että Langnetin johtaja vierailee kaikissa Langnet-
yliopistoissa keskustelemassa esimerkiksi opetusyhteistyöstä (Langnet-OPS).  
 
Langnetin johtaja ja koordinaattori ovat valmistelleet johtoryhmän avustuksella kiertueen 
aikataulua: 

 OY: elokuu, pe 30.8. Miten Suomi puhuu -seminaari & KITU-seminaari  

 JY: syyskuu, to 26.9. klo 11–15 (ei erillistä tapahtumaa) 

 HY: ma & ti 9.–10.12.2024, Helslang-tohtoriohjelman Kaamosseminaari 

 TY & ÅA: joulukuu 2024, Utuling-päivä & SPREMI-tutkimusseminaari 

 ISY: ei vielä tietoa 

 TaY: ei vielä tietoa 
 
Vierailuiden ohjelmassa on aluksi Langnetin sekä ko. yliopiston kielentutkimuksen esittely, joka 
suunnataan toiminnassa oleville sekä potentiaalisille väitöskirjatutkijoille ja ohjaajille, mutta 
kutsutaan paikalle myös tohtoriohjelman ja -koulun väkeä sekä tiedekunnan johtoa; 
esittelytilaisuuden kesto on 1 h. Tauon jälkeen järjestetään langneeteille kohdennettu 
keskustelutilaisuus, jossa esitellään OPS-kyselyn tuloksia ja suunnitellaan OPS:n toimeenpanoa 
erityisesti ko. yliopiston näkökulmasta. 
 
Langnetin johtaja Maija Hirvonen esitteli kiertueen aikataulua sekä sisältöjä. 
 
Päätös: Päätettiin, että Langnetin uusi koordinaattori osallistuu Langnetin kiertueelle, jos se on 
taloudellisesti mahdollista (Langnetin jäsenmaksujen puitteissa). 
 
7. Unifi-tapaaminen 29.4.2024 
 
Unifissa on käynnistynyt Tohtorikoulutuksen kehittämistyöryhmä vuoden alussa. Langnetin 
johtaja ja koordinaattori olivat yhteydessä työryhmän puheenjohtajaan Annu Perttuseen ja 
sihteeriin Erkki Rauloon ja tapasivat heitä maanantaina 29.4.2024 klo 10. Unifin työryhmän 
raportti tulee ulos kesäkuussa (työryhmän DL 10.6.). 
 
Tapaaminen koostui pääasiassa vapaasta keskustelusta. Tapaamisen muistio on lähetetty 
johtoryhmälle esityslistan liitteenä. 
 
Tapaamisen perusteella Langnetin kolme mahdollista, konkreettista jatkotoimenpidettä ovat: 1) 
Tulisi selvittää, mihin ”kehyksessä oleva”, alakohtaiseen yhteistyöhön tarkoitettu raha on 
kanavoitu missäkin yliopistossa, 2) Annu Perttunen oli sitä mieltä, että esimerkiksi Langnetin 
tapahtumille voisi saada rahoitusta myös yliopistojen tutkijakouluista – tätä mahdollisuutta 
voisimme myös selvittää, 3) Unifiin lähetettiin terveiset, että olisi tarpeen järjestää seminaari tms. 
tapahtuma, jossa alakohtaiset verkostot olisivat kaikki koolla ja jossa voitaisiin yhdessä keskustella 
yhteistyömahdollisuuksista ja työnjaosta yliopistojen tutkijakoulujen kanssa – tämä tuskin 
toteutuu, jos emme muistuttele asiasta. 
 
Todettiin, että Unifin työryhmän raporttiin kannattaa tutustua, kun se kesäkuussa ilmestyy. 
Todettiin, että koska kolmivuotinen tohtorintutkinto on nyt ”kuuma peruna”, on tärkeää, että 
humanististen alojen ääni kuuluu. 
 
8. Muut mahdolliset asiat 
 

https://unifi.fi/toiminta/verkostot/
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Tämä oli Langnetin koordinaattorin Lotan viimeinen johtoryhmän kokous: Lotta kiitti kaikkia 
kuluneista vuosista ja yhteistyöstä. Johtoryhmä yllätti Lotan Lippu.fi-lahjakortilla. 
 
Todettiin, että palataan syyslukukauden kokousajankohtiin elokuussa. 
 
9. Kokouksen päätös 
 
Puheenjohtaja Maija Hirvonen päätti kokouksen ajassa 13.49. 


